
PORTARIA PGJ/PI Nº 1443/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, Dra. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação do ato PGJ nº 883/2018 que regulamentou distribuição dos cargos
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) deste Ministério Público, e tendo em
vista os respectivos requerimentos, bem como a publicação das Portarias PGJ nº 1142/2019 e nº
1213/2019,

R E S O L V E

NOMEAR SORAINE-DÊ-VANESSA GOMES SOARES, CPF nº 957.024.233-72, para exercer o
cargo comissionado de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01), junto à Promotoria de Justiça de
Porto-PI;

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de maio de 2019.

MATHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

